

BILANCIO CONSUNTIVO 2019

COSTI		RICAVI	
DESCRIZIONE CONTO	IMPORTO	DESCRIZIONE CONTO	IMPORTO
COSTI PER GESTIONE CENTRO	42.897,25	CONTRIBUTI ORDINARI SOCI	76.300,00
Cancelleria e stampati uso ufficio	1.698,69	Contributo Regione Piemonte	-
Manutenzioni su attrezzatura	-	Contributo Città di Torino	6.300,00
Canoni di assistenza tecnica	3.415,00	Contributo Città Metropolitana di Torino	-
Utenze telefoniche fisse/internet	1.460,04	Contributo Fondazione CRT	60.000,00
locazione immobile Torino	14.400,00	Contributo Università di Torino	10.000,00
Utenze riscaldamento	182,39		
Utenze energia elettrica	405,04	CONTRIBUTI STRAORDINARI	172.298,95
Servizi amministrativi contabili/legali	6.801,00	Contributo affitto casa IRAQ	800,00
Assicurazione RC immobile Torino	710,58	Contributi 5 per mille	833,95
Servizio postale, valori bollati	626,60	Progetto EDUU	170.665,00
Spese condominiali	1.140,00		
Erogazione bevande	189,80		
Smaltimento rifiuti	1.147,00	CONTRIBUTI PER ATTIVITA'	184.600,10
Ammortamenti immobilizzaz.	3.880,63	FINALIZZ.DA CONTR. E CONV.	
Servizi di pulizia	620,00	Contributo MAECI-Mongolia	4.000,00
Altri costi di gestione	760,48	Contributo MAECI-Turkmenistan	4.000,00
Costo revisori contabili	5.460,00	Contributo MAECI-Iraq	14.000,00
		Contributo MiBACT-Beni Librari TABELLA	82.000,00
COSTI PER ATTIVITA'	280.981,26	Contributo biennale MAECI istituti Bagdad	80.600,10
Spese per servizi svolgimento missioni	167.048,55		
Attrezzature e materiali per missioni	6.364,39	PROVENTI FINANZ. E STRAORD.	4.848,54
Spese per allestimento mostre e convegni	7.997,84	Proventi da investimento	4.842,25
Spese per pubblicazioni	3.740,00	Interessi attivi bancari	1,49
Spese per viaggi e trasferte	45.449,72	Arrotondamenti e abbuoni	4,80
Spese e servizi di trasporti	716,75		
Servizi di vigilanza	1.070,00		
Assicurazioni infortuni missioni	3.381,02		
Vitto e alloggio trasferte	20.108,88		
Spese amministrative/visti	2.354,01		
Lavoratori occasionali progetto EDUU/Istituti	22.750,10		
COSTI PER IL PERSONALE	113.113,96		
Costo personale dipendente	45.100,14		
Costo contratti di collaborazione	68.013,82		
COSTI PER IMPOSTE E TASSE	13.145,26		
Imposta di bollo	1.485,10		
Imposta di registro	163,61		
Imposta IVA	7.525,27		
Imposta IRAP	3.971,28		
ONERI FINANZ. E STRAORD.	7.823,60		
Oneri e commis.bancarie	1.359,08		
Sanzioni, sopravvenienze, int, arrot.	6.411,74		
Perdite su cambi	52,78		
TOTALE COSTI	457.961,33	TOTALE RICAVI	438.047,59
		Utilizzo Fondo a copertura	19.913,74
TOTALE A PAREGGIO	457.961,33	TOTALE A PAREGGIO	457.961,33



ATTIVITA'		PASSIVITA'	
DESCRIZIONE CONTO	IMPORTO	DESCRIZIONE CONTO	IMPORTO
IMMOBILIZZAZIONI MAT./IMM.	140.571,69	F.DO AMMORT.IMMOBIL.MAT.	128.314,51
Impianti specifici	2.489,04	F.do ammort.impianti specifici	2.489,04
Macchinari generici	14.748,00	F.do ammort.macchinari generici	14.748,00
Attrezzatura varia e minuta	19.052,97	F.do ammort.attrezzatura varia e minuta	9.666,45
Mobili e arredo d'ufficio	37.209,32	F.do ammort.mobili e arredo d'ufficio	36.886,45
Macchine ufficio elettroniche	66.772,36	F.do ammort.macchine ufficio elettroniche	64.224,57
Beni inferiori ad euro 516,46	300,00	F.do ammort.beni inf.ad euro 516,46	300,00
IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	695.129,11	PATRIMONIO NETTO	80.000,00
Titoli di stato a lungo termine	463.000,00	Patrimonio disponibile	30.000,00
Depositi cauzionali utenze	129,11	Patrimonio indisponibile	50.000,00
Fondi comuni di investimento	232.000,00		
CREDITI E ATTIVITA' FINANZIARIE	86.246,46	FONDI PER RISCHI E ONERI	847.912,41
Crediti istituzionali	1.300,00	Fondo imposte	31.620,61
Crediti per contributi da ricevere 2019	82.800,00	Fondo rischi e oneri futuri	94.558,05
Crediti per anticipi a fornitori	255,43	Fondo nuove iniziative	721.733,75
Crediti tributari	1.891,03		
		FONDO TRATTAM.FINE RAP.	27.729,39
DISPONIBILITA' LIQUIDE	183.791,24	F.do TFR	27.729,39
Banca Unicredit conto ordinario	149.098,15		
Casse valute	25.096,21	DEBITI	21.954,32
Cassa contanti Italia	7.957,48	Debiti verso fornitori	2.934,23
Carte prepagate	1.639,40	Debiti per fatture da ricevere	842,87
		Debiti verso dipendenti e collaboratori	10.371,78
		Debiti tributari	5.817,40
		Debiti verso enti prev./assis.	1.988,04
RATEI E RISCONTI ATTIVI	172,13	RATEI E RISCONTI PASSIVI	-
Risconti attivi assicurazioni	172,13		
TOTALE ATTIVO DI PAREGGIO	1.105.910,63	TOTALE PASSIVO DI PAREGGIO	1.105.910,63

